
  

COMUNE      DI     CURINGA
Provincia di Catanzaro 

R. G. n°  227  del 15/06/2017

              
 AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

DETERMINA  n°   67          del 01/06/2017

OGGETTO : Liquidazione quota associativa Unione “Monte Contessa” anno 2016.  

                                            

IL RESPONSABILE DEL L’AREA

PREMESSO CHE: - con deliberazione C.C. n. 49 del 13.11.2010, esecutiva, sono stati approvati lo Statuto e

l’Atto Costitutivo dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa”, tra i Comuni di San Pietro a Maida, Curinga, Maida,

Cortale e Jacurso;

- l’atto Costitutivo dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa” è stato siglato il 2/12/2010; 

- Il funzionamento della predetta Unione dei Comuni è regolato dalle norme statutarie che dispongono all’art.14

circa il suo ordinamento finanziario ed in ordine alla provenienza delle sue risorse;

- Con deliberazione della G. U. n. 4 del 19/04/2011, sono stati determinati i parametri per la determinazione delle

quote associative annuali, dai quali è scaturito per il Comune di Curinga l’importo di .13.180,73;

- con successiva deliberazione della Giunta dell’Unione n.13 dell’08/07/2014 si è disposto l’aumento della quota

annuale  di  conferimento  da  parte  dei  comuni  Associati  nella  misura  del  25% per  l’esercizio  2014  sino  al

raggiungimento, entro il 31/12/2015, di un complessivo aumento nella misura del 50% rispetto alle vigenti misura



delle quote;

- in esito a quanto sopra, la quota associativa del Comune di Curinga per l’Unione Monte Contessa a partire

dall’anno 2015 è stata dunque rideterminata in € 15.816,73;

VISTI: 

- la Delibera di Giunta n. 52 del 19/04/2016 ad oggetto” Determinazione quota associativa per   l’Unione “Monte

Contessa” per l’esercizio 2016;

-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti    Locali”;

 -il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e successive integrazioni e modificazioni;

 -il Regolamento Comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di

cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 10.06.2016;

 -il decreto legge 30.12.2016, n. 244, con il quale è differito al 31 marzo 2017 il termine per la deliberazione del

bilancio annuale di previsione degli enti locali; 

-il Decreto Sindacale n. 6 del 07 marzo 2016 con cui la sottoscritta è stata nominata, ai sensi degli artt. 50 e 97,

comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, Responsabile dell’Area Amministrativa / Affari Generali;

- delibera di Consiglio Comunale n. 20 in data 10 giugno 2016 esecutiva, con cui è stato approvato il documento

unico di programmazione 2016-2018;

 -delibera di C.C. n. 21 del 10/06/2016, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario

2016-2018

 

PRESO ATTO della regolarità amministrativa e  contabile attestante la copertura finanziaria della spesa di cui



trattasi;

Ritenuto dover procedere in merito; 

D E T E R M I N A

Di  liquidare  e  trasferire al Bilancio dell’Unione dei Comuni, della quota associativa a carico del Comune di

Curinga, aderente all’Unione dei Comuni “Monte Contessa”,  per l’anno 2016, ammontante alla somma di €

15.816,73. 

Imputare  tale    spesa   è  stata   impegnata sul  cap.  20/70  “Quota adesione Unione  dei  Comuni”  esercizio

finanziario 2016, già impegnata con Delibera di G.C. n. 52 del 19/04/2016 e del Piano triennale di prevenzione

della corruzione e della trasparenza approvato con Delibera di G.C. n. 10/2017.

PROVVEDERE  alla  pubblicazione  all’Albo  pretorio  on  line  e  sul  sito  web  del  Comune  nella  sezione

Amministrazione trasparente, “Provvedimenti Dirigenti”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA

               f.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà

                                                                                                             



SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

   Lì,   01/06/2017
                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.  

                                                                                              F. to : Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì,  15/06/2017
                                                                                          
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                                      f.to  Giuseppe Calvieri

E’ copia conforme all’originale
CURINGA,            15/06/2017

                                                                                                       Il Segretario Comunale
                                                                                                       D.ssa Rosetta CEFALA’


